Pars I.

punitiois vistiois dñine comparari. Et subdit q ipo poti eligeret esse in inferno cū visione dei q extra sine ea. Beata autē hgo rāto acerbis fuisse punita quanto ad ampliorē gliam et clariorē de visionē erat pparara. Et id op̄ bat venerādus pater frater Ludonicus de turri in suo trac̄. deceptōe hginis q̄ beata hgo poti elegisset esse in inferno q̄ in offensa dei p̄ p̄t̄ origiale. Et iterz poti elegisset totalit̄ anihilari q̄ esse p̄ p̄t̄ inimica dei. Quilibet em debet poti velle nō ecq̄ esse cū dei iniuria: vepbat Rich. in. iij. sen. di. l. ar. iij. q. ij. Alio q̄ sili fidamēto pbari p̄t̄ fz eolde doctores beatā hginē ab originali pecati vicio fuisse pseruata qd̄ d̄r̄ oditionis: arguendo sic. Si bta hgo fuit decepta i p̄t̄ originali: sequit̄ q ipsa fuerit pl̄ odita a deo p illo tpe q̄. Layn autē Judas: vel q̄cūq̄ ali dā natus. quod est impiu⁹ et nefariu⁹ dicere. Et probab p̄dicta coclusio sequēdo doctrinā predictoz doctoroz vbi. s. Nam quāto pena includēs culpā est maior: et granior: tanto talis p̄t̄ a deo mag⁹ odit̄. H̄z pena hginis fuisse maior: q̄ plura bona p̄cidisset. et nō pp̄t̄ alind nisi quia deus ipam in p̄t̄ concipi volemus. Iḡ illo tpe ea deus pl̄ q̄ alios odio habuerit. Non em est aliud odiū dei q̄ sub tractio gratie. Sicut dilectio ipius dei erga creaturam nihil aliud est q̄ ḡe cōmunicatio ut dicūt theologi in. iij. di. xxxij. Si igit̄ beata hgo maria in peccato originali fuit cōcepta: cocludendū est q̄ p̄dicto modo fuit pl̄ ceteris odita: quia in p̄t̄ originali existens cōicationē gratiaz ad q̄s disposita erat nul laten⁹ habere potuit: ut s. dictū est. ḡ t̄c.

T Rōe me diatiois
V
Gextū p̄ncipale fundamēto d̄r̄ mediatio nis. Inter extrema etem necessario rep̄t̄ me diū: ut inq̄ Arist. viij. phisi. et viij. metha. et nota in. l. imperiū. ff. de iuris om. iu. sed in filijs hom̄ ex natu ex masculo et semina est reperire aliquis deceptos et natos i originali peccato: ut sunt cōiter oēs. aliquis h̄o i originali deceptos et nō natos: sed in ventre matrū sanctificatos: ut fuerit Jhesus baptista et Dieremias. ergo debuit rep̄iri aliquis persona ex masculo et femina generata: q̄ necnata nec cōcepta sit in originali p̄t̄. Hoc autē alicui melius nō p̄t̄ suenire q̄ mī dei. ergo t̄c. Ad h̄ etiā fidamēto adduci p̄t̄ argumēto sile: qd̄ ponit maḡ Petrus aureoli in tractatu de conceptioe bre hginis di. Ad Rō. ix. Ap̄plus distinguit̄ iter vasa ire et vasa ḡe et misericordie dei tanḡ in opposita vasa. Est autē regula q̄ si vnu oppositorū est in natura: et reliquū ma

xime si excellētius sit. Sed inter hoīes in me ti sunt aliq̄ q̄ fuerūt vasa ire pp̄teria et erunt ut decepti in originali nec baptizati addide runt blasphemias actuales: et in illis defuncti p̄petuo sunt damnati. Inueniunt̄ et alij q̄ fuerunt vasa ire: deinde misericordie: ut baptizati. Ergo rep̄iri debet extremū alterz excellētius: qd̄ vici sit aliqd̄ vas misericordie dei p̄petuum qd̄ nūq̄ fuerit de facto vas ire: p̄serti cu deus ad misericordiā p̄nior sit q̄ ad irā. Unū si inuenitur aliqd̄ vas ire p̄petuum: magis decens est et rationabile q̄ inueniūt fuerit aliqd̄ miseris cordie vas eternū. Nec valet si q̄s diceret q̄ h̄ vas fuit xps: nā ip̄e misericordia nō idiguit: cu misericordia p̄t̄ nō habuerit nec h̄e debuerit de iure nec de facto: cui optuerit misereri. Maria h̄o et si de facto nō habuerit: t̄n habuiss̄ si nō fuisse misericordia p̄uēta. Nec ille. Septimū fundamēto dicit̄ exaltatiois sic arguedo. Sicut mater dei exaltata est in celis sup om̄ne creaturā: iuxta illud qd̄ canit eccl̄ia in officio assumptionis. Exaltata est sancta dei genitrix super choros angeloz ad celestia regna. Ita exaltari debuit in terris sup om̄nes puras creaturas p̄ gratiā: q̄ grad⁹ glorie correspōder gradui gratie. iuxta illud Psalmiste ps. lxixij. Gram et gliam dabit dñs. Et h̄e qd̄ inq̄ Diero. in finione ad Eustochiu dices. Quāta grām adepta est p̄ ceteris in terris tā excellentiore gliam obtinet in celis. Sicut ḡ si q̄s edificare vellet domū altissima: ei non faceret p̄ncipia seu fundamēta zebilia: s̄t̄ stabiliſſima. Nā p̄ncipiū est q̄si dimidiū totū: ut ait Phus. i. Eth. et. v. Topic. Arcuusq̄ rei p̄orissima pars est p̄ncipiū. l. j. ff. de ori in. vbi glosa allegat illud Oracij in epistolis. Dimidiū facti qui bene cepit haber. Ita deus volēs beatā hginē ad tante sublimitat̄ apicem eleuare nō voluit eius p̄ncipiū seu fundamēto. l. cōceptiois facere in debilitate p̄t̄: sed i roboze gratie sue. Et ideo magister Bartho. pisan⁹ in li. br̄ hginis: fructu. viij arguit sic dices. Maria exaltata est sup choros angeloz. q̄ originali caruit aliter in hoc eis ess̄ inferior. Et iterz idem dicit. Maria exaltata sup oēs creaturas: ergo purissima fuit sup oēs. aliter non posset glari sup nō habentes originales. Ideo in quodā ser. Bern. dicit. Nequaq̄ sup om̄nes choros angeloz ascenderet: si eos in puritate nō trascēdissent. Octauū fundamēto dicit̄ exaltatiois. Nā bonū est argumēto ab absurdō exortādo: ut notatur in. l. Nā absurdū. ff. de opis liber. et in. l. qui stipēdia. C. de p̄ci. et. c. quiescamus